[bookmark: _GoBack]ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №
о предоставлении права использования произведения
на официальном сайте ГАУ ДПО ИРО РБ

г.Уфа                                                                                          «        »___________20____г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Институт развития образования Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Правообладатель», в лице ректора Янгирова Азата Вазировича, действующего на основании Устава, и гражданин РФ ____________________    , действующий от своего имени ( либо законный представитель) и в своих интересах, именуемый в дальнейшем «Автор», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1. Автор предоставляет Правообладателю на условиях простой (неисключительной) лицензии право использования на территории Российской Федерации конкурсные работы (далее-Произведение) на безвозмездной основе.
2. Способы использования Произведения и срок
1. Автор передает Правообладателю неисключительное право на Произведение:
2.1.1. доведение Произведения до всеобщего сведения с помощью сайта Правообладателя www.irorb.ru, т.е. размещение Произведения в сети Интернет в виде цифровой копии, при котором любой потребитель может иметь доступ к Произведению из любого места и в любое время по своему выбору, исключительно для целей просмотра Произведения.
1. право использования Произведения предоставляется на срок действия исключительных прав Автора.
1. право по настоящему договору считается переданным с даты подписания настоящего Договора.
3. Гарантии и условия
2. Автор гарантирует, что он лично создал Произведение и является его единственным Автором, а также, что при создании Произведения им не были нарушены авторские или иные права третьих лиц. Автор гарантирует отсутствие других лиц, претендующих на авторство, и берет на себя урегулирование всех вопросов, могущих возникнуть в связи с этим обстоятельством.
2. Автор гарантирует, что является обладателем передаваемого Правообладателю неисключительного права на Произведение и что права, связанные с использованием Произведения, принадлежат ему, и что третьим лицам не передавались права на Произведение, которые вступили бы в противоречие с настоящим Договором.
2. Автор подтверждает, что предоставленное Правообладателю Произведение не является предметом спора или залога; право на Произведение принадлежат Автору на законных основаниях, либо получены Автором от третьих лиц на законных основаниях, при этом права третьих лиц не нарушаются.
2. Автор самостоятельно регулирует отношения с третьими лицами, представившими иллюстрации, фотоматериалы, тексты, переводы.
2. Автор обязуется освободить Правообладателя от ответственности по всем претензиям, вызванным нарушением оговоренных выше гарантий и обязательств.
2. Автор представляет Правообладателю Произведение, иллюстративные и фотографические материалы к нему в электронном виде.
2. Предусмотренные настоящим Договором права и обязанности Правообладатель не вправе полностью или частично передавать физическим или юридическим лицам.
4. Срок действия договора, порядок его изменения или расторжения
1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его сторонами и действует бессрочно до тех пор, пока одна из сторон в письменной форме (заказным письмом с уведомлением о вручении) не уведомит другую сторону о расторжении Договора не позднее чем за 30 календарных дней до даты предлагаемого расторжения.
1. По письменному соглашению Сторон настоящий Договор может быть изменен или досрочно расторгнут. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны представителями обеих сторон.
1. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в судебные органы по установленной законом подсудности.
1. Настоящий договор составлен в 2х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Подписи сторон:

Правообладатель:	Автор:
Институт развития образования
Республики Башкортостан (ГАУ ДПО ИРО РБ)                                         										         _Ф.И.О._______________________,
450005, г.Уфа, ул. Мингажева, д. 120	д/р,г.р.,________________________
ИНН 0274057665	450	, г_____________________
Еmail: irorb@irorb.ru	ул                         ______д.___, кв.__
www.irorb.ru	_паспорт серия _________№______
тел.8 (347) 246-64-71	выдан (кем, дата)________________

Руководитель	                  подпись                                 Ф.И.О.                     подпись автора
М.п.

ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №

о предоставлении права использования произведения

на официальном сайте ГАУ ДПО ИРО РБ

г.Уфа

«        »___________20____г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального

образования Институт развития образования Республики Башкортостан, именуемое в

дальнейшем

«Право

обладатель»,

в лице

ректора

Янгирова Азата Вазировича,

действующего на основании Устава, и гражданин РФ ____________________    ,

действующий от своего имени ( либо законный представитель) и в своих интересах,

именуемый в дальнейшем

«Автор»,

совместно имен

уемые «Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1. Автор предоставляет Правообладателю на условиях простой (неисключительной)

лицензии право использования на территории Российской Федерации

конкурсные

работы (далее

-

Произве

дение)

на безвозмездной основе.

2. Способы использования Произведения и срок

2.1.

Автор передает Правообладателю неисключительное право на Произведение:

2.1.1. доведение Произведения до всеобщего сведения с помощью сайта Правообладателя

www

.

irorb

.

ru

, т.е. размещение Произведения в сети Интернет в виде цифровой копии, при

котором любой потребитель может иметь доступ к Произведению из любого места и в

любое время по своему выбору, исключительно для целей пр

осмотра Произведения.

2.2.

право использования Произведения предоставляется на срок действия

исключительных прав Автора.

2.3.

право по настоящему договору считается переданным с даты подписания настоящего

Договора.

3. Гарантии и условия

3.1.

Автор гарантирует, что он

лично создал Произведение и является его единственным

Автором, а также, что при создании Произведения им не были нарушены авторские или

иные права третьих лиц. Автор гарантирует отсутствие других лиц, претендующих на

авторство, и берет на себя урегулирован

ие всех вопросов, могущих возникнуть в связи с

этим обстоятельством.

3.2.

Автор гарантирует, что является обладателем передаваемого Правообладателю

неисключительного права на Произведение и что права, связанные с использованием

Произведения, принадлежат ему, и

что третьим лицам не передавались права на

Произведение, которые вступили бы в противоречие с настоящим Договором.

3.3.

Автор подтверждает, что предоставленное Правообладателю Произведение не

является предметом спора или залога; право на Произведение принадлежа

т Автору на

законных основаниях, либо получены Автором от третьих лиц на законных основаниях,

при этом права третьих лиц не нарушаются.

3.4.

Автор самостоятельно регулирует отношения с третьими лицами, представившими

иллюстрации, фотоматериалы, тексты, переводы

.

3.5.

Автор обязуется освободить Правообладателя от ответственности по всем

претензиям, вызванным нарушением оговоренных выше гарантий и обязательств.

3.6.

Автор представляет Правообладателю Произведение, иллюстративные и

фотографические материалы к нему в электрон

ном виде.

3.7.

Предусмотренные настоящим Договором права и обязанности Правообладатель не

вправе полностью или частично передавать физическим или юридическим лицам.

4. Срок действия договора, порядок его изменения или расторжения

4.1.

Настоящий Договор вступает в си

лу с даты подписания его сторонами и действует

бессрочно до тех пор, пока одна из сторон в письменной форме (заказным письмом с

ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №   о предоставлении права использования произведения    на официальном сайте ГАУ ДПО ИРО РБ     г.Уфа                                                                                            «        »___________20____г.     Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального  образования Институт развития образования Республики Башкортостан, именуемое в  дальнейшем   «Право обладатель»,   в лице  ректора  Янгирова Азата Вазировича,  действующего на основании Устава, и гражданин РФ ____________________    ,  действующий от своего имени ( либо законный представитель) и в своих интересах,  именуемый в дальнейшем   «Автор»,   совместно имен уемые «Стороны», заключили  настоящий договор о нижеследующем.   1. Предмет договора   1. Автор предоставляет Правообладателю на условиях простой (неисключительной)  лицензии право использования на территории Российской Федерации  конкурсные  работы (далее - Произве дение)  на безвозмездной основе.   2. Способы использования Произведения и срок   2.1.   Автор передает Правообладателю неисключительное право на Произведение:   2.1.1. доведение Произведения до всеобщего сведения с помощью сайта Правообладателя  www . irorb . ru , т.е. размещение Произведения в сети Интернет в виде цифровой копии, при  котором любой потребитель может иметь доступ к Произведению из любого места и в  любое время по своему выбору, исключительно для целей пр осмотра Произведения.   2.2.   право использования Произведения предоставляется на срок действия  исключительных прав Автора.   2.3.   право по настоящему договору считается переданным с даты подписания настоящего  Договора.   3. Гарантии и условия   3.1.   Автор гарантирует, что он  лично создал Произведение и является его единственным  Автором, а также, что при создании Произведения им не были нарушены авторские или  иные права третьих лиц. Автор гарантирует отсутствие других лиц, претендующих на  авторство, и берет на себя урегулирован ие всех вопросов, могущих возникнуть в связи с  этим обстоятельством.   3.2.   Автор гарантирует, что является обладателем передаваемого Правообладателю  неисключительного права на Произведение и что права, связанные с использованием  Произведения, принадлежат ему, и  что третьим лицам не передавались права на  Произведение, которые вступили бы в противоречие с настоящим Договором.   3.3.   Автор подтверждает, что предоставленное Правообладателю Произведение не  является предметом спора или залога; право на Произведение принадлежа т Автору на  законных основаниях, либо получены Автором от третьих лиц на законных основаниях,  при этом права третьих лиц не нарушаются.   3.4.   Автор самостоятельно регулирует отношения с третьими лицами, представившими  иллюстрации, фотоматериалы, тексты, переводы .   3.5.   Автор обязуется освободить Правообладателя от ответственности по всем  претензиям, вызванным нарушением оговоренных выше гарантий и обязательств.   3.6.   Автор представляет Правообладателю Произведение, иллюстративные и  фотографические материалы к нему в электрон ном виде.   3.7.   Предусмотренные настоящим Договором права и обязанности Правообладатель не  вправе полностью или частично передавать физическим или юридическим лицам.   4. Срок действия договора, порядок его изменения или расторжения   4.1.   Настоящий Договор вступает в си лу с даты подписания его сторонами и действует  бессрочно до тех пор, пока одна из сторон в письменной форме (заказным письмом с